Primus Abbas initiatus apud Parcenses fuit *Theodoricus Tuldelius*, Becanus; qui
annis

annis 32. in praefectura exactis, obiit anno
1490.

ANNO
1128.

Libet hic addere, quod de *Radbodo*, siue
Rabodone Religioso *Parcensi* in Catalo-
go defunctorum fratrum eius loci hisce
verbis reperitur. *Frater Rabodo Canonicus*
huius Ecclesiae, qui solebat ieiunare in sextis
ferijs cum pane & aqua. Et aqua mutata fuit
aliquoties in vinum miraculosè, sicut relatam
est à fide dignis. Hæc ibi. Cæterum quo an-
no Christi obierit, non exprimitur.

Apud *Bincæium* *Hannoniæ* opidum,
hodieque eximiè floret *Abbatia*, cui *Bona*
spei nomen. Huius auctorem ferunt *Gui-*
lielmum Reginaldi, militis *crucigeri* filium,
qui neglecto secularis fastu nitoris, anno
circiter 1129. *Præmonstratensem* subiit
professionem. Habitarunt autem primùm
Religiosi in loco inde nonnihil dissito,
sed victi primæ sedis incommoditate, cõ-
se contulerunt, vbi nunc *Bona spei* nomen
effulget. *Liethardus* *Cameracensis* *Epif-*
copus anno circiter 1131. *Odonem* *Abbatẽ*
benedictione, & cœmiterium *lustrali* fan-
ctificatione donauit. Post *Euguelramus*, *E-*
piscopus *Cemeracensis* anno 1274. nouũ
Monasterium ac templum, *Adamo* *Abbate*
existente, consecrauit. *Hac ferè Ioannes Les-*

Bona spei
Abbatia
apud *Han-*
mones.

ANNO
1129.

Sabaus in Topographia Hannonis.

Odoni porrò Abbati successit *Philippus Haruengius* (ab Eleemosyna nuncupatus) Vir longè eruditissimus, qui *Vitas S. S. Amandi, Landelini*, aliorumque concinnauit, & Epistolas varias ad Pontificem, Imper. & S. Bernardum Clareuallensem Abbatē, cui per familiaris exstitit, conscripsit. Cūque an. 1182. in Aduentu Domini præfecturæ munus reliquisset, in quadragesima anni sequentis plenus dierum obiit.

Insula B. Maria.

Anno circiter 1129. *Inulam B. Maria* vulgò *Marienvveerdt* in Geldriæ confini- bus cōdidit Hermannus Cuiquensis, vulgò de *Cuyck*: quæ ditio hodieque inter vetustas 18. Brabantiaë Baronias, vt loquuntur, prima recensetur. Quam verò ob causam Monalterium istud fundatum fuerit, memorat Ioannes Becanus, in manuscripto Chronico Ultraiectensi his verbis:

Anno 1128. defuncto Godebaldo Pontifice, Dominus Andreas natus de Cuiç x x v. est electus Episcopus *Vltraiectensis*, vir discretus, honestus, pius & pacificus. His diebus Theodoricus Hollandia Comes Florentium proauum suum in Harmac occisum vlcisci desiderans, Hermanno de Cuiç filio interfectoris eiusdem Florentij Comitum vbique terrarum intendit

ANNO
1129.

tendit insidias, ita quod nulla pacificatione
mediante, treugarum obtinere posset inducias.
Andreas autem Episcopus per continuam in-
terpellationem demum interdixit antiquam
altercationis inuidiam, & per hunc modum in-
ter utramque partem firmam elaborauit ami-
citiā, ut Hermannus pro anima Florentij
Comitis monasterium construeret, & per
competentes pradiorum possessiones dotare
promitteret. Igitur anno Domini millesimo cē-
tesimo vigesimo secundo fundatum est monaste-
rium in Insula Beata Maria Virginis, & allati
sunt eō monachi de Lauduno, Praemonstratensis
ordinis: qui sub monastica disciplina Deo deuo-
tē seruirent, & pro anima Florentij sanctis pre-
cibus Deum exorarent. Hactenus Becanus,
ex quo hæc ipsa transcripsit Ioannes Ger-
brandus Leidenfis in manuscripto Hol-
landiæ suæ Chronico, mox ista subnectēs:
Huius monasterij Abbas primus dictus Rober-
tus, homo fuit miræ sanctitatis, & erat cogna-
tus Regis Angliæ. Ob cuius reueren-
tiam idem Rex transmisit Roberto Abba-
ti specialia dona, videlicet calicem au-
reum, ornamentum Missæ valdè pretiosum,
pauimentum Ecclesiæ valdè nobile, & quen-
dam lapidem pretiosum saphyrum. Ita Leida-
nus.